
30.03.2021.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                               1. 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

Година XXIX – Број  7.         Уторак, 06. јул  2021. године        Страна 1.      

Н О В И    Г Р А Д 

 

 

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

221/ 
На основу члана члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19) и члана 52. Статута Општине Нови 

Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 

2/17), Скупштина општине Нови Град на 7. редовној 

сједници одржаној дана 02.07.2021. године доноси 

 

ОДЛУКУ 

о снази погонских мотора, условима и начину 

коришћења пловних објеката – чамаца на ријекама 

на подручју општине Нови Град  

 

Члан 1. 

 

(1) Овом одлуком утврђује се максимално 

дозвољена снага погонских мотора (ванбродских 

и унутрашњих) на пловним објектима - чамцима, 

те услови и начин коришћења пловних објеката – 

чамаца на ријекама на подручју Општине Нови 

Град. 

(2) Пловни објекти су пловила дефинисана чланом 

2. тачка 13. Закона о унутрашњој пловидби 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 

54/19 и „Службени гласник Босне и 

Херцеговине“, бр. 16/20 - одлука УС БиХ). 

 

Члан 2. 

 

(1) У смислу члана 1. став 1. ове одлуке, на пловним 

објектима - чамцима који се користе на ријекама 

на подручју општине Нови Град, забрањено је 

коришћење ванбродских и унутрашњих 

погонских мотора (дизелски, бензински и 

електрични), чија максимална снага прелази 4,41 

kW односно 6,00 КС.  

(2) Од ограничења из претходног става су изузете 

само Гранична полиција Босне и Херцеговине, 

Министарство унутрашњих послова Републике 

Српске, Републичка управа цивилне заштите, 

ватрогасне јединице и друге службе и јединице 

за заштиту и  спасавање. 

 

Члан 3. 

 

(1) Пловни објекат – чамац може се користи на 

ријекама на подручју општине Нови Град ако је 

утврђена њихова способност за пловидбу, која се 

односи на конструкцију чамца, његова пловна 

својства, погонске и друге уређаје и опрему. 



2                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – BРОЈ 7                                    06.07.2021.                          

 
 

(2) Пловни објекат – чамац који се користи на 

ријекама на подручју општине Нови Град мора 

бити уписан у уписник чамаца који се води код 

надлежног органа јединице локалне самоуправе 

на чијем подручју власник чамца има 

пребивалиште, у складу са законом и 

подзаконским актима. 

(3) Пловним објектима – чамцима који се користе на 

ријекама на подручју општине Нови Град могу 

управљати само лица која су за то оспособљена, 

складу са законом и подзаконским актима.  

 

Члан 4. 

 

(1) Ко супротно члану 2. став 1. ове одлуке на 

ријекама на подручју општине Нови Град 

користи пловне објекте – чамце чија максимална 

снага мотора прелази  4,41 kW односно 6,00 КС, 

казниће се новчаном казном у висини од 300,00 

КМ до 600,00 КМ. 

(2) Ко супротно члану 3. став 1. ове одлуке управља 

пловним објектом - чамцем за који није утврђена 

способност за пловидбу казниће се новчаном 

казном у висини од 500,00 КМ до 1.000,00 КМ. 

(3) Ко супротно члану 3. став 2. ове одлуке, на 

ријекама на подручју општине Нови Град 

управља пловним објектом – чамцем који није 

уписан у уписник чамаца у складу са законом и 

подзаконским актима, казниће се новчаном 

казном у висини од 500,00 КМ до 1.000,00 КМ. 

(4) Ко супротно члану 3. став 3. ове одлуке, на 

ријекама на подручју општине Нови Град 

управља пловним објектом - чамцем а да за то 

није оспособљен у складу са законом и 

подзаконским актима, казниће се новчаном 

казном у висини од 500,00 КМ до 1.000,00 КМ. 

 

Члан 5. 

 

Надзор над провођењем ове одлуке вршиће 

Комунална полиција Општине Нови Град. 

 

Члан 6. 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о ограничавању снаге погонских мотора пловних 

обеката на ријекама на подручју општине Нови Град 

(„Службени глансик Општине Нови Град“ број 2/18). 

 

Члан 7. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-022-161/21                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.07.2021.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

222/ 
На основу члана 109. Устава Републике Српске, 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16 и 36/19) и члана 

52. Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“ број 2/17), Скупштина општине 

Нови Град на 7. редовној сједници, одржаној дана 

02.07.2021. године, д о н о с и  

 

ОДЛУКУ 

o пријевременом ступању на снагу одлуке о снази 

погонских мотора, условима и начину коришћења 

пловних објеката – чамаца на ријекама на подручју 

општине Нови Град 

 

I 

 

  У поступку доношења Одлуке о снази погонских 

мотора, условима и начину коришћења пловних објеката 

– чамаца на ријекама на подручју Општине Нови Град, 

утврђено је да постоје нарочито оправдани разлози  да 

наведена Одлука раније ступи на снагу. 

 

II 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у  „Службеном гласнику општине Нови 

Град“). 

 
Број: 02-022-162/21                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.07.2021.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

223/ 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  

97/16 и 36/19) и  члана 52. Статута општине Нови Град 

(“Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17) 

Скупштина општине Нови Град, на  7. редовној сједници 

одржаној дана 02.07.2021. године  донијела је 

 

О Д Л У К У  

o давању на коришћење теретног возила за  

одвоз комуналног отпада и контејнера,   

КП “Комус“ а.д. из Новог Града 

 

I 

 

Општина Нови Град даје КП „Комус“ а.д. из Новог Града 

на коришћење: 

- теретно возило за одвоз комуналног отпада 

„аутосмећар“ , марка – тип возила 


